Es
co

la
 L

at
in

o
-A

m
er

ic
an

a
d

e
 A

lt
o

s
Es

tu
d

o
s

em
 C

u
lt

u
ra

 -
 E

LA
C

u
lt

 |
 C

N
P

J
N

º
1

3
.4

4
8

.3
0

1
/0

0
0

2
-0

5
 |

 O
SC

IP
 N

º
0

8
0

7
1

.0
0

3
9

9
4

/2
0

1
5

-8
9

Se

d
e

: R
u

a
V

ila
 V

el
h

a,
 n

º
6

3
, V

ila
 C

, C
EP

: 8
58

70
-0

5
0

, F
o

z
d

o
 Ig

u
aç

u
/P

R
 –

 B
ra

si
l |

 w
w

w
.c

la
ec

.o
rg

/e
la

cu
lt

 –
 e

la
cu

lt
@

cl
ae

c.
o

rg

1

PORTARIA DA COORDENAÇÃO DIRETIVA Nº 002/2020, de 11 de setembro de

2020.

Dispõe sobre a destituição de

membros da equipe técnica

da ELACult.

O COORDENADOR GERAL DA ESCOLA LATINO-AMERICANA DE ALTOS

ESTUDOS EM CULTURA - ELACult, no uso de suas atribuições regimentais;

CONSIDERANDO a Seção II do Regulamento da ELACult, que define a Coordenação

Diretiva como responsável por definir as diretrizes técnicas e administrativas da unidade;

e

CONSIDERANDO a reunião da Coordenação Diretiva da ELACult realizada em 25 de

agosto de 2020, que deliberou sobre as decisões constantes desta Portaria.

Resolve:

Artigo 1º - Destituir e desempossar como membros da Equipe Técnica da Escola Latino-

Americana de Altos Estudos em Cultura - ELACult, a partir de 25/08/2020, os seguintes

pesquisadores associados:

I – Coordenador de Vinculação Institucional e Captação de Recursos: Natália Martins

de Oliveira Gonçalves;

II – Supervisor de Tutoria: Rocheli Regina Predebon Silveira.

Artigo 2º - Casos omissos ou divergências eventualmente existentes deverão ser

dirimidos e resolvidos pela Coordenação Diretiva da ELACult.

Artigo 3º - Ficam suspensas todas as disposições existentes contrárias a esta Portaria.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir de 25/08/2020.

Foz do Iguaçu/PR, Brasil, 11 de setembro de 2020.

Es
co

la
 L

at
in

o
-A

m
er

ic
an

a
d

e
 A

lt
o

s
Es

tu
d

o
s

em
 C

u
lt

u
ra

 -
 E

LA
C

u
lt

 |
 C

N
P

J
N

º
1

3
.4

4
8

.3
0

1
/0

0
0

2
-0

5
 |

 O
SC

IP
 N

º
0

8
0

7
1

.0
0

3
9

9
4

/2
0

1
5

-8
9

Se

d
e

: R
u

a
V

ila
 V

el
h

a,
 n

º
6

3
, V

ila
 C

, C
EP

: 8
58

70
-0

5
0

, F
o

z
d

o
 Ig

u
aç

u
/P

R
 –

 B
ra

si
l |

 w
w

w
.c

la
ec

.o
rg

/e
la

cu
lt

 –
 e

la
cu

lt
@

cl
ae

c.
o

rg

2

Bruno César Alves Marcelino

Coordenador Geral da ELACult